



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشرح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه چهارم

(۴)

۱۲ خرداد ماه ۱۳۸۷ هجری شمسی

دوره هشتم - اجلاس اول

۲۶ جمادی الاول ۱۴۲۹ هجری قمری

۱۳۸۸ - ۱۳۸۷

جلسه ساعت ده و شانزده دقیقه روز یکشنبه به ریاست آقای علی اردشیر لاریجانی رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت و دستور جلسه
- ۲- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
- ۳- انجام مراسم تحلیف آقای محمدرضا تابش از حوزه انتخابیه اردکان
- ۴- ادامه قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد اعتبار نامه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و تصویب (۲۵) فقره از آنها
- ۵- انتخاب اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی
- ۶- اعلام وصول (۲) فقره طرح
- ۷- انجام مراسم تحلیف اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی
- ۸- بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در خصوص برنامه های آتی هیأت رئیسه مجلس هشتم
- ۹- تسلیت ریاست محترم مجلس بمناسبت سالگرد رحلت حضرت امام خمینی (قدس سره) و همچنین حادثه غم انگیز کارخانه کیمیاگستر سازند و گرامیداشت روز (۱۵) خرداد
- ۱۰- اسامی غائبین و تأخیر کنندگان
- ۱۱- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

جلسه ساعت دوازده و بیست دقیقه به ریاست آقای علی اردشیر لاریجانی پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱ - اعلام رسمیت و دستور جلسه

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

جلسه با حضور ۲۲۹ نفر رسمی است، دستور جلسه را قرائت بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - بسم الله الرحمن الرحيم

دستور جلسه چهارم روز یکشنبه دوازدهم خرداد ماه ۱۳۸۷ هجری شمسی مطابق با بیست و ششم جمادی الاول ۱۴۲۹ هجری قمری:

۱ - اجرای مراسم تحلیف آقای محمدرضا تابش از حوزه انتخابیه اردکان.

۲ - گزارش شعب پانزده گانه درمورد اعتبارنامه های ارجاعی به آنها.

۳ - انتخاب هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی.

۲ - تلاوت آیاتی از کلام الله مجید

رئیس - تلاوت کلام الله مجید را آغاز بفرمایید.

(آیات ۵۷ - ۵۳ از سوره مبارکه «یوسف» توسط قاری محترم

آقای سیدعباس میردامادی تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

وَمَا أُبْرئُ نَفْسِي إِنَّ النَّفْسَ لَأَمَّارَةٌ بِالسُّوءِ إِلَّا مَا رَجِمَ رَبِّي إِنَّ رَبِّي غَفُورٌ رَحِيمٌ * وَقَالَ الْمَلِكُ ائْتُونِي بِهِ أَسْتَخْلِصُهُ لِنَفْسِي فَلَمَّا كَلَّمَهُ قَالَ إِنَّكَ الْيَوْمَ لَدَيْنَا مَكِينٌ أَمِينٌ * قَالَ اجْعَلْنِي عَلَى خَزَائِنِ الْأَرْضِ إِنِّي حَفِيظٌ عَلَيْكُمْ * وَكَذَلِكَ مَكَّنَّا لِيُوسُفَ فِي الْأَرْضِ يَتَّبِعُ مِنْهَا حَيْثُ يَشَاءُ نَصِيبٌ بِرَحْمَتِنَا مَنْ نَشَاءُ وَلَا نُضِيعُ أَجْرَ الْمُحْسِنِينَ * وَلَأَجْرَ الْآخِرَةِ خَيْرٌ لِلَّذِينَ آمَنُوا وَكَانُوا يَتَّقُونَ *

(صدق الله العلي العظيم - حضار صلوات فرستادند)

(ترجمه آیات ۵۷ - ۵۳ از سوره مبارکه «یوسف» توسط آقای

محسن کشتکار قرائت گردید)

بسم الله الرحمن الرحيم

«و من نفس خویش را میرا نمی سازم که نفس همواره به بدی فرمان می دهد، مگر پروردگارم رحم کند که پروردگار من آمرزنده ای مهربان است و پادشاه گفت یوسف را نزد من آرید تا او را ویژه خویش قرار دهم و چون با وی سخن گفت، گفت همانا تو امروز نزد ما بسی ارجمند و امینی. یوسف گفت مرا بر خزائن این سرزمین بگمار که حافظ آن خزائن و کاردانم و بدینسان یوسف را در آن سرزمین به قدرت رساندیم تا هرکجا خواهد مستقر شود، ما هر که را بخواهیم از رحمت خود بهره مند می سازیم و پاداش نیکوکاران را ضایع نمی کنیم و البته پاداش اخروی برای آنان که ایمان آورند و تقوا پیشه کنند از این هم بهتر است.» صلوات (حضار صلوات فرستادند)

رئیس - از قاری محترم قرآن تشکر می کنیم.

۳ - انجام مراسم تحلیف آقای محمدرضا تابش از حوزه

انتخابیه اردکان

رئیس - اولین دستور را اعلام بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - اولین دستور اجرای مراسم تحلیف آقای محمدرضا تابش از حوزه انتخابیه اردکان است. جناب آقای تابش بفرمایید.

محمدرضا تابش - سلام علیکم - بسم الله الرحمن الرحيم

«من در برابر قرآن مجید به خدای قادر متعال سوگند یاد می کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می نمایم که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. ودیعه ای را که ملت به ما سپرده بعنوان امینی عادل پاسداری کنم و در انجام وکالت، امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته ها و نوشته ها و اظهارنظرها، استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنها را مدنظر داشته باشم.»

رئیس - صلواتی ختم بفرمایید (حضار صلوات فرستادند). از آقای

تابش تشکر می کنیم.

۴ - ادامه قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد اعتبارنامه

نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و تصویب (۲۵) فقره از

آنها

رئیس - دستور بعد را قرائت بفرمایید.

منشی (حاجی بابایی) - دستور بعد گزارش از شعبه ششم است، مخبر محترم شعبه ششم بفرمایید.

نادران - تذکر دارم.

رئیس - آقای نادران تذکر دارند، بفرمایید.

الیاس نادران - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس! تذکر من ماده (۶) است که حفظ انتظام و امنیت محوطه مجلس برعهده رئیس مجلس است و تا آخر.

در موقع قرائت قرآن سنت در مجلس بر این بوده که هم در ورود، افراد توقف می کردند، هم در داخل محوطه برای احترام به قرآن بهیچوجه تردد نمی کردند. متأسفانه از ابتدای تشکیل جلسه من شاهد بودم که بعضی از دوستان، هم در داخل مجلس تردد می کردند و هم ورود داشتند. این را اگر لطف بفرمایید طبق سنتی که قبلاً هم در مجلس بود، تذکر بفرمایید که عزیزان بخصوص درمورد قرآن این رعایت را بکنند، برای احترام به قرآن توقف داشته باشند تا نظم جلسه و استماع و استفاده از قرآن میسر شود.

مصباحی‌مقدم از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۷ - جناب آقای الیاس نادران از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای الیاس نادران از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۸ - جناب آقای غلامعلی حدادعادل از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید. (حضار صلوات فرستادند)

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه استاد غلامعلی حدادعادل از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۹ - جناب آقای علی‌اصغر زارعی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای علی‌اصغر زارعی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۱۰ - جناب آقای علیرضا زاکانی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای علیرضا زاکانی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۱۱ - جناب آقای پرویز سروری از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای پرویز سروری از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۱۲ - جناب آقای سیدشهاب‌الدین صدر از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای سیدشهاب‌الدین صدر از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۱۳ - جناب آقای حسن غفوری‌فرد از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - تذکر شما بجاست، البته هنگام قرائت قرآن نمایندگان محترم روی سندلیهای خودشان بودند، ولی ابتدای کار ازدحام بود. تذکر شما درست است. بفرمایید.

علیرضا منادی‌سفیدان (مخبر شعبه ششم) -
 بسم‌الله الرحمن الرحیم - الحمدلله رب‌العالمین
 گزارش از شعبه ششم به مجلس شورای اسلامی
 در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعتبارنامه (۱۷) نفر از منتخبین حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۲ مورد رسیدگی قرار گرفت که نتیجه آن بشرح زیر اعلام می‌گردد.

رئیس شعبه ششم - محمدحسین فرهنگی
 ۱ - جناب آقای سیدرضا اکرمی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای سیدرضا اکرمی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۲ - جناب آقای احمد توکلی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای احمد توکلی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۳ - سرکار خانم فاطمه رهبر از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه سرکار خانم فاطمه رهبر از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۴ - سرکار خانم فاطمه آلیا از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با اکثریت آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه سرکار خانم فاطمه آلیا از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۵ - سرکار خانم لاله افتخاری از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه سرکار خانم لاله افتخاری از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی‌سفیدان - ۶ - جناب آقای غلامرضا مصباحی‌مقدم از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای غلامرضا

در اجرای ماده (۶۸) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای هادی مقدسی از حوزه انتخابیه بروجرد که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۸۷/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۱ مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می‌گردد.

رئیس شعبه سوم - دکتر امیدوار رضایی

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای هادی مقدسی از حوزه انتخابیه بروجرد تصویب شد.

منشی (حاجی‌بابایی) - مخبر محترم شعبه اول بفرمایید.

ناطق نوری - تذکر دارم.

رئیس - آقای ناطق نوری تذکر دارند، بفرمایید.

احمد ناطق نوری - بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب رئیس! این تذکر من مربوط به شعب هست. خواهش من این است که این را عنایت بفرمایید. این مسأله‌ای که گاهی اتفاق می‌افتد و یک اعتراضی روی یک پرونده‌ای می‌گذارند، این یک بدعت بسیار غلط است که از دوران اول هم بوده و گاهی هم اتفاق افتاده که حتی یک کسی مظلومانه از مجلس اخراج شده، در دوره ششم ما یادمان است که مرحوم مطهر کاظمی فقط صرفاً بخاطر یک اعتراض به کمیسیون تحقیق رفت و بعد هم در اینجا به او رأی ندادند، از مجلس بیرون رفت.

البته الان شاید احساس کرده باشند که در این آیین‌نامه یک نواقصی وجود دارد که باید برطرف شود ولی همیشه این احساس می‌شد. ولی بعد از اینکه تمام اعتبارنامه‌ها تصویب می‌شد، این به فراموشی سپرده می‌شد، باز دوره بعد این مشکل ایجاد می‌شد. خواهش من این است از آن عزیزانی که بعنوان عضو کمیته آیین‌نامه در شعب انتخاب شدند، این را در دستور اول خودشان قرار دهند و این را اصلاح کنند. دو، سه مورد وجود دارد که ابهام است و این ابهام را برطرف کنند. با یک برگه نمی‌شود پرونده یک انتخاباتی را معطل کنند و بعد مجلس هم دچار رکود شود. خواهش من این است که این را عزیزانی که عضو کمیته آیین‌نامه هستند در دستور اول خودشان قرار دهند، تشکر می‌کنم.

رئیس - تشکر می‌کنیم، جزو برنامه ما هم هست، در ادامه جلسه به این موضوع تذکر خواهیم داد. آقایانی که این جلو تشریف دارند، دور و بر آقای باهنر بفرمایید در صندلیهای خودتان بنشینید.

منشی (محبی‌نیا) - آقای دکتر! آقای جهانگیرزاده هم تذکر دارند.

رئیس - آقای جهانگیرزاده بفرمایید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای حسن غفوری‌فرد از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی سفیدان - ۱۴ - جناب آقای حسین فدایی‌آشینی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با اکثریت آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای حسین فدایی‌آشینی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی سفیدان - ۱۵ - جناب آقای حمیدرضا کاتوزیان از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای حمیدرضا کاتوزیان از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی سفیدان - ۱۶ - جناب آقای مهدی کوچک‌زاده از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با اکثریت آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای مهدی کوچک‌زاده از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی سفیدان - ۱۷ - جناب آقای علیرضا محبوب از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای علیرضا محبوب از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد.

علیرضا منادی سفیدان - ۱۸ - جناب آقای محمدرضا باهنر از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به اتفاق آراء تأیید گردید. (حضار صلوات فرستادند)

والسلام علیکم ورحمه‌الله وبرکاته

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای محمدرضا باهنر از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصویب شد، تشکر می‌کنم.

منشی (حاجی‌بابایی) - مخبر محترم شعبه سوم آقای ادیانی بفرمایید. مخبر شعبات اول، یازدهم و سیزدهم هم آماده باشند.

سیدعلی ادیانی‌راد (مخبر شعبه سوم) - بسم‌الله الرحمن الرحیم گزارش از شعبه سوم به مجلس شورای اسلامی

جواد جهانگیرزاده - بسم الله الرحمن الرحيم

اعتراضی که جناب آقای ناطق کردند، تذکری که دادند، آیین نامه ذکر می کند که باید مربوط به اداره جلسه باشد. من متوجه نشدم کجای آن مربوط به اداره جلسه است. عذرخواهی می کنم.

رئیس - ایشان یک رهنمودی دادند که ان شاء الله در پایان جلسه پیگیری می شود. آقای امینی بفرمایید.

جهانبخش امینی (مخبر شعبه اول) - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه اول به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعتبارنامه جناب آقای احمد مهدوی ابهری از حوزه انتخابیه ابهر و خرمدره که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۷/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۱ مورد رسیدگی قرار گرفت که با اکثریت آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می شود.

رئیس شعبه اول - دکتر حسن کامران
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای احمد مهدوی ابهری از حوزه انتخابیه ابهر و خرمدره تصویب شد.

جهانبخش امینی - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه اول به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعتبارنامه جناب آقای محمدرضا تابش از حوزه انتخابیه اردکان که به این شعبه ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۱ مورد رسیدگی قرار گرفت و به اتفاق آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می شود.

رئیس شعبه اول - دکتر حسن کامران
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای محمدرضا تابش از حوزه انتخابیه اردکان تصویب شد.

منشی (حاجی بابایی) - مخبر محترم شعبه یازدهم جناب آقای عباسپور بفرمایید.

رضاحسینی قطب آبادی - تذکر دارم.

رئیس - آقای رضاحسینی تذکر دارند، بفرمایید.

مصطفی رضاحسینی قطب آبادی - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای دکتر! البته من چون تازه کارم برایم ابهام بود. الان یکی از نمایندگان محترم تازه سوگند خوردند، همین الان هم اعتبارنامه شان تصویب شد، قبل از اینکه به شعبه ارجاع شود. این برای من سؤال بود.
رئیس - شما ماده ای که می خواهید تذکر بدهید را قرائت بفرمایید. (رضاحسینی - ماده ۲۶) عرض می شود که اینجا در آیین نامه معنی ندارد، چون بحث شعبه را انجام داده بودند، فقط موقوف به این

بود که سوگند یاد کنند، سوگند یاد کردند، اینجا خوانده شد، ما اشکالی برای آن نمی بینیم. آقای عباسپور بفرمایید.

روح الله جانی عباسپور (مخبر شعبه یازدهم) -

بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه یازدهم به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعتبارنامه منتخب حوزه انتخابیه ذیل الذکر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۷/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۲ مورد رسیدگی قرار گرفت و نتیجه آن بشرح زیر اعلام می گردد.

جناب آقای موسی قربانی از حوزه انتخابیه قائنات با اکثریت آراء تأیید گردید.

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای موسی قربانی از حوزه انتخابیه قائنات تصویب شد.

منشی (حاجی بابایی) - مخبر محترم شعبه سیزدهم تشریف بیاورند.
محمدی - تذکر دارم.

رئیس - آقای محمدی تذکر دارند، بفرمایید.

بهمن محمدی - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای دکتر! تذکر بنده ماده (۲۶) است. اشاره هم شد، فرمودند نمایندگانی که بعداً سوگند یاد می کنند به حکم قرعه به عضویت شعبی که کسری دارند پذیرفته می شوند. در صورتیکه این سوگندی که اینجا یاد شد این روند و روال طی نشد.

رئیس - نه، افراد به قید قرعه توزیع می شوند، اعتبارنامه ایشان در شعبه دیگری که آن افراد انتخاب شده بودند تصویب شده. بر این اشکالی وارد نیست.

محمدی - آقای دکتر ادامه آنرا ملاحظه بفرمایید، نمایندگانی که بعداً سوگند یاد می کنند به حکم قرعه به عضویت شعبی که...

رئیس - اشکالی ندارد، ایشان الان می توانند به قید قرعه در یکی از شعب شرکت کنند، مانعی نیست. آقای جهانگیرزاده بفرمایید.

جواد جهانگیرزاده (مخبر شعبه سیزدهم) -

بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه سیزدهم به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعتبارنامه منتخبین حوزه های انتخابیه ذیل الذکر که پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۷/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۱ مورد رسیدگی قرار گرفت و نتیجه آن بشرح زیر اعلام می گردد.

رئیس شعبه سیزدهم - روح الله حسینیان

۱ - جناب آقای حسن شبانپور از حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد به اتفاق آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای حسن شبانپور از حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد تصویب شد.
جواد جهانگیرزاده - ۲ - جناب آقای اقبال محمدی از حوزه انتخابیه مریوان و سروآباد با اکثریت آراء تأیید گردید.
رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای اقبال محمدی از حوزه انتخابیه مریوان و سروآباد تصویب شد، تشکر می‌کنم.

۵- انتخاب اعضاء هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی

رئیس - دستور بعدی را مطرح بفرمایید.
منشی (حاجی بابایی) - دستور بعدی انتخاب هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی است. کسانی که برای ریاست داوطلب هستند بفرمایند. آقای دکتر لاریجانی.
منشی (محبی نیا) - ظاهراً کاندیدای دیگری نیست.
منشی (حاجی بابایی) - کسانی که پاکت برگه رأی را نگرفته‌اند از جلو درب دریافت کنند. ما صبر می‌کنیم تا همه پاکتهایشان را دریافت کنند. تا کارتها را دریافت کنند من چند ماده از آیین‌نامه را قرائت کنم:
 ماده (۱۴) - هیأت رئیسه دائم مرکب از رئیس، دو نایب رئیس، شش منشی و سه کارپرداز می‌باشد.
 ماده (۱۵) - انتخاب رئیس در نوبت اول با اکثریت مطلق آراء نمایندگان صاحب رأی است و انتخاب نواب رئیس، منشی‌ها و کارپردازان هر کدام جداگانه و با اکثریت نسبی و رأی مخفی و با ورقه خواهد بود. در صورتی که در انتخاب رئیس در نوبت اول اکثریت مطلق حاصل نشود، در نوبت دوم اکثریت نسبی کفایت.
 همکاران عزیز! که کارشان را گرفته‌اند لطف کنند بنشینند تا رأی‌گیری شروع بشود.
رئیس - گلدانها را آماده کنید. گلدانها را ببرید که رأی‌ها را جمع کنید.
منشی (حاجی بابایی) - رأی‌گیری برای ریاست است، عزیزانی که کارشان را گرفته‌اند رأی‌شان را داخل گلدانها بیندازند. آقای محبی نیا اسامی را برای ریاست بخوانید.
منشی (محبی نیا) - فقط جناب آقای دکتر لاریجانی ثبت‌نام کرده‌اند، کس دیگری اعلام آمادگی نکرده.
رئیس - آقایان روی صندلی‌های خودشان بنشینند تا بتوانند رأی‌شان را در گلدانها بریزند.
 (اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
جعفری - تذکر دارم.

منشی (محبی نیا) - آقای دکتر! آقای جعفری تذکر دارند.
رئیس - آقای جعفری بفرمایید.
بهروز جعفری - جناب آقای رئیس! تذکر من مربوط به ماده (۷۴) است، نمایندگانی که هنوز اعتبارنامه آنان به تصویب نرسیده حق دادن رأی بجز در مورد اعتبارنامه نمایندگان و همچنین حق حضور در شعبه یا کمیسیون (الی آخر) را ندارند.
 حالا با توجه به اینکه بعضی از دوستان هنوز اعتبارنامه‌شان تصویب نشده ولی در جلسه حضور دارند، گویا این در تعارض با این ماده است.
رئیس - حق حضور در شعبه را ندارند، نه حق حضور در جلسه. در جلسه حق حضور دارند، مشکلی ندارد، در شعبه حق حضور ندارند. به کسانی که اعتبارنامه‌شان تصویب نشده کارت داده نمی‌شود، رأی هم نمی‌توانند بدهند، ولی حق حضور در جلسه را دارند.
 (۲۶۷) نفر کارت گرفته‌اند و ظاهراً آقایان و خانمها رأیشان را داده‌اند. کاندیداهای نواب رئیس را اعلام بفرمایید.
منشی (حاجی بابایی) - کسانی که برای نواب رئیس کاندیدا هستند اعلام کنند.
 حاج آقا ابوترابی، آقای باهنر...
منشی (محبی نیا) - جناب آقای کامران...
رنجبرزاده - تذکر دارم.
رئیس - بفرمایید.
اکبر رنجبرزاده - جناب آقای دکتر! کسانی که اعتبارنامه‌هایشان هنوز تصویب نشده، برگه‌های آراء را تحویلشان می‌دهند و آنجا کنترل نمی‌شود که برگه‌های آراء به آنها تحویل داده نشود. حضورشان اشکال ندارد، ولی برگه آراء نباید به آنها داده بشود.
رئیس - نه، به افرادی که اعتبارنامه‌شان تصویب نشده برگه آراء نباید داده بشود. دقت لازم را بکنید. خوب، کاندیداهای نایب رئیسی؛ آقای باهنر، آقای ابوترابی، آقای کامران، دیگر؟
منشی (محبی نیا) - آقای رضایی. آقای رئیس اجازه هست بخوانم (رئیس - اسامی را بخوانید) عبارتند از آقایان: ابوترابی، باهنر، رضایی و کامران.
رئیس - خوب، کارتها را دارید، گلدانها را ببرید که آراء را جمع کنید.
منشی (حاجی بابایی) - آقای غفار اسماعیلی، آقای تابش، آقای زارعی، آقای پزشکیان، آقای فتحی‌پور و آقای شبانپور برای شمارش آراء اینجا تشریف بیاورید.
رئیس - آقای رسایی! جناب عالی هم تشریف بیاورید. خوب، کاندیداهای نایب رئیسی را یکبار دیگر قرائت بفرمایید.
منشی (محبی نیا) - آقایان: ابوترابی، باهنر، امیدوار رضایی و کامران.

منشی (حاجی بابایی) - آقای مقیمی بجای آقای تابش برای شمارش آراء تشریف بیاورند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
رئیس - نتایج آراء در مورد انتخاب رئیس: عده حاضر (۲۶۶) نفر، تعداد آراء (۲۵۹) نفر، آرائی که برای ریاست مجلس داده شده (۲۳۷) نفر و رأی سفید هم (۲۲) نفر. لذا بنده سراپا تقصیر با (۲۳۷) رأی در خدمت شما هستم (حاضر صلوات فرستادند).

آراء مربوط به نایب رئیس تمام شد؟
منشی (حاجی بابایی) - نه، دارند انجام می دهند، شما منشی ها را ثبت نام بفرمایید.
رئیس - خوب، افرادی که می خواهند برای منشی ثبت نام کنند بفرمایند.

منشی (حاجی بابایی) - اسامی شان را اعلام کنند تا ثبت نام کنیم.
منشی (محبی نیا) - آقایان: حیدرپور، حاجی بابایی، محبی نیا، قربانی، میرتاج الدینی، ساعدی، موسوی سرچشمه، غفوری فرد، علیخانی، خانمها: آجورلو و اخوان بیطرف، آقایان: خباز و کواکبیان.
رئیس - افرادی که برای منشی نام نویسی کرده اند را یکبار دیگر قرائت بفرمایید.

منشی (محبی نیا) - آقایان و خانمها عبارتند از: حیدرپور، حاجی بابایی، محبی نیا، قربانی، میرتاج الدینی، ساعدی، موسوی سرچشمه، غفوری فرد، اسلامی، علیخانی، آجورلو، اخوان بیطرف، خباز و کواکبیان.

رئیس - یکبار دیگر از آخر بخوانید.
منشی (محبی نیا) - آقای کواکبیان، آقای خباز، سرکار خانم اخوان بیطرف، سرکار خانم آجورلو، آقای علیخانی، آقای حسین اسلامی، آقای غفوری فرد، آقای موسوی سرچشمه، آقای ساعدی، آقای میرتاج الدینی، آقای قربانی، محبی نیا، آقای حاجی بابایی و آقای حیدرپور.

رئیس - حضار ۲۶۷ نفر، گلدانها را ببرید تا رأی را جمع کنند.
منشی (محبی نیا) - جناب آقای حسین اسلامی انصراف دادند.
رئیس - یکبار دیگر بخوانید.

منشی (محبی نیا) - آقایان و خانمها: حیدرپور، حاجی بابایی، محبی نیا، قربانی، میرتاج الدینی، ساعدی، موسوی سرچشمه، غفوری فرد، علیخانی، آجورلو، اخوان بیطرف، خباز و کواکبیان.

یکبار هم از آخر به اول می خوانم. آقایان: کواکبیان، خباز و خانمها: اخوان بیطرف، آجورلو و آقایان: علیخانی، غفوری فرد، موسوی سرچشمه، ساعدی، میرتاج الدینی، قربانی، محبی نیا، حاجی بابایی و حیدرپور.

رئیس - آقای آشتیانی برای شمارش آراء بالا تشریف بیاورید،

آقای نورا هم تشریف بیاورید، آقای نیکنام! جناب عالی هم تشریف بیاورید. آقای فولادگر! جناب عالی هم تشریف بیاورید. آقای دکتر رنجبرزاده و آقای اولیا هم تشریف بیاورید. آقای حسینیان! جناب عالی هم تشریف بیاورید. آقای سنایی! جناب عالی هم تشریف بیاورید. آقای نادران! جناب عالی هم برای شمارش آراء تشریف بیاورید.

گلدانها را بچرخانید. ۲۷۰ نفر کارت گرفته اند.
(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
رئیس - تا وقتی که نتایج آراء منشی ها مشخص بشود، کسانی که برای کارپردازی کاندیدا هستند، بفرمایند. اسامی کارپردازها را بخوانید.
منشی (محبی نیا) - کاندیداهای کارپردازی عبارتند از آقایان: ناطق نوری، آشوری، کوهکن، تابش و نوروزی. یکبار هم از آخر می خوانم آقایان: نوروزی، تابش، کوهکن، آشوری و ناطق نوری.

رئیس - یکبار دیگر هم بخوانید.
منشی (محبی نیا) - کاندیداهای کارپردازی عبارتند از آقایان ناطق نوری، آشوری، کوهکن، تابش و نوروزی.
رئیس - گلدانها را بچرخانید. آقای ابطحی تذکر دارند، بفرمایید.
سیدمحمدجواد ابطحی - سلام علیکم. آقای تابش کاندیدا شدند، اعتبارنامه ایشان هنوز تصویب نشده.

رئیس - تصویب شد، همین امروز تصویب شد.
ابطحی - تصویب شد؟ قسم تحلیف را خوردند؟
رئیس - قسم را هم خوردند (سه قبضه). اسامی کارپردازان را یکبار دیگر هم بخوانید.

منشی (محبی نیا) - اسامی کاندیداهای کارپردازی عبارتند از آقایان: ناطق نوری، آشوری، کوهکن، تابش و نوروزی.
رئیس - ۲۷۰ نفر کارت گرفته اند. آقای ونایی تذکر دارند، بفرمایید.
حسن ونایی - آقایانی که منشی هستند خودشان هم کاندیدای منشی هستند، روی شمارش آراء نروند.

رئیس - در شمارش آراء نیستند.
ونایی - آقای میرتاج الدینی آنجا تشریف بردند.
رئیس - گلدانهای کارپردازها را بیاورید. آقایان ثروتی، گرانمایه، شهرزاد، زاکانی تشریف بیاورید و کمک بکنید.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)
رئیس - آقای محمدیاری تذکر دارند، بفرمایید.
بهمن محمدیاری - بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر بنده ماده (۶۶) است. هیأت رئیسه موظف است فهرست اعتبارنامه های ارجاعی به شعب را تکثیر و در اختیار نمایندگان قرار دهد. چنانچه نماینده ای به هر یک از اعتبارنامه ها معترض باشد حداکثر ظرف مدت (۳) روز از تاریخ انتشار فهرست فوق الذکر اعتراض خود را

جناب آقای ابوترابی (۱۷۷) رأی، جناب آقای باهنر (۱۲۶) رأی، جناب آقای رضایی (۱۰۶) رأی، جناب آقای کامران (۳۴) رأی و (۴) رأی هم سفید است. بنابراین جناب آقای ابوترابی نایب رئیس اول و جناب آقای باهنر نایب رئیس دوم خواهند بود. (حضر صلوات فرستادند)

۶- اعلام وصول (۲) فقره طرح

رئیس - آقای قربانی! اگر طرحی وصول شده در این فاصله تا آراء شمرده بشود قرائت بفرمایید.

منشی (قربانی) - بسم الله الرحمن الرحيم

همانطور که نمایندگان محترم مستحضر هستند براساس ماده (۱۴۱) نمایندگان می توانند طرحها و لوایح موجود را تقاضا بکنند که در دستور قرار گیرد. دو مورد طرح فعلاً امضاء شده که من قرائت می کنم:

- ۱ - طرح آیین نامه داخلی مجلس که از مجلس هفتم باقی مانده.
 - ۲ - طرح تدوین و تنقیح قوانین کشور.
- که این دو طرح اعلام وصول می شود و به کمیسیونهای مربوطه ارجاع خواهد شد.

(ادامه قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد اعتبارنامه

نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی)

منشی (حاجی بابایی) - مخبر محترم شعبه هشتم هم تشریف بیاورند که یک موردی را که الان رسیده قرائت بفرمایند.

سیدناصر موسوی (مخبر شعبه هشتم) - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه هشتم به مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده (۶۸) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعتبارنامه جناب آقای محمدحسین نژادفلاح از حوزه انتخابیه ساوجبلاغ، طالقان و نظرآباد پس از انجام مراسم تحلیف در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۷/۳/۷ به این شعبه ارجاع گردیده بود، در جلسه مورخ ۱۳۸۷/۳/۱۲ مورد رسیدگی قرار گرفت و با اکثریت آراء تأیید گردید. اینک گزارش آن جهت طرح در مجلس تقدیم می گردد.

رئیس شعبه هشتم - محمد رضا فاخر

رئیس - اعتراضی واصل نشده، اعتبارنامه جناب آقای محمدحسین نژادفلاح از حوزه انتخابیه ساوجبلاغ، طالقان و نظرآباد تصویب شد.

ادیانی راد - تذکر دارم.

رئیس - آقای ادیانی تذکر دارند، بفرمایید.

سیدعلی ادیانی راد - بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر بنده ماده (۱۳۰) است. جناب آقای قربانی طرحی را که اعلام وصول کردند به ماده (۱۴۱) استناد فرمودند. احساس می شود با توجه

کتاباً به شعبه مربوطه تقدیم می دارد.

گزارشی را که مخبرین شعب ارائه دادند، تاریخ ارجاع پروندهها ۱۳۸۷/۳/۷ اعلام شده یعنی روز سه شنبه و پایان (۳) روز هم اگر سه شنبه آغاز باشد، چهارشنبه و پنجشنبه است. بنظر بنده اعتراضاتی را که بعد از (۳) روز واصل شده، مسموع نیست و قابلیت و موضوعیت طرح ندارد. لذا باتوجه به اینکه بسیاری از اعتراضات به پروندهها خارج از موعد قانونی تعیین شده در ماده (۶۶) آیین نامه هست، ما انتظار داریم که به مفاد آیین نامه عمل بشود و دقیقاً رعایت بشود.

البته یک مسأله ای را هم اینجا من باید تذکر بدهم و آن این است که تعریفی که ما از روز داریم این نیست که از شروع ساعتی تا روز بعد آن، بلکه در فرهنگ لغت شروع طلوع آفتاب تا غروب آفتاب را روز می گویند و (۲۴) ساعت شبانه روز محسوب می شود. لذا انتظار داریم این موضوع را هم هیأت رئیسه توجه بفرمایند.

رئیس - به هر نحوی که حساب کنید به هر حال ما آن (۳) روز را حساب کردیم. یعنی از تاریخ روز چهارشنبه هشتم داده ایم تا روز شنبه فرصت بود، بعد از آن مسموع نیست. تعریفی هم که شما می گویند باز این (۳) را شامل می شود.

آقای یوسفیان ملا تذکر دارید؟ (یوسفیان ملا - بله) بفرمایید.

عزت الله یوسفیان ملا - بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر من ماده (۱۸۲) آیین نامه است. می گوید در صورتیکه نمایندگان نسبت به اجرای آیین نامه داخلی مجلس تخلفی ببینند که مربوط به همان جلسه باشد یعنی تخلفاتی قابل تذکر است که مربوط به تخلف در صحن باشد نه مسائل مختلف که الان...

بعد می گوید: حق دارند بلافاصله با استناد به ماده، یعنی وقتی تخلف اعلام می کنند اول باید بگویند که به استناد ماده...

الان هم اعتراضات و تذکرات پراکنده شد، بعضاً مربوط به صحن هم نیست که دیروز چند مورد بوده، امروز هم بوده و هم باید اول به ماده استنادی اشاره کنند، هیچکدام اشاره نمی کنند.

رئیس - تذکر شما بجاست. یعنی وقتی در صحن تذکر داده می شود باید ماده را بخوانند و مربوط به موضوع آن جلسه باشد. آقای مرادی بفرمایید.

عبدالرضا مرادی - بسم الله الرحمن الرحيم

این تذکری که راجع به اینکه روز چه موقع است، ما در بعضی از قوانین داریم که سال (۱۲) ماه است، ماه (۳۰) روز است، هفته (۷) روز، روز (۲۴) ساعت...

رئیس - آقای مرادی تذکر دادند، ما هم پاسخ دادیم. لازم نیست شما راجع به آن بحث کنید، آن تذکر پاسخ داده شد، تشکر می کنم. نتایج آراء مربوط به نواب رئیس را قرائت کنیم: (۲۶۳) نفر رأی دادند،

بنابراین آقایان: حسن غفوری فرد، حمیدرضا حاجی بابایی، سیدجاسم ساعدی، سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، جهانبخش محبی نیا و موسی قربانی بعنوان منشی‌های هیأت‌رئیس انتخاب شدند. (حضر صلوات فرستادند)

۷ - انجام مراسم تحلیف اعضاء هیأت‌رئیس دائم مجلس شورای

اسلامی

رئیس - مراسم تحلیف را بجای می‌آوریم.

(مراسم تحلیف بشرح زیر انجام گردید)

بسم‌الله الرحمن الرحيم

«من به عنوان عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که حداکثر توان خود را برای اجراء آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بیطرفی کامل در انجام وظایف بکار گیرم و از هرگونه اقدام مخالف آیین‌نامه اجتناب نمایم.» صلواتی ختم نمایید. (حضر صلوات فرستادند)

۸ - بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در خصوص

برنامه‌های آتی هیأت‌رئیس مجلس هشتم

رئیس - بسم‌الله الرحمن الرحيم

«الهی اغننی بتدبیرک لی عن تدبیری و باختیارک عن اختیاری و اوقفنی عن مراکز اضطراری».

نمایندگان محترم مجلس! از اعتماد شما به هیأت‌رئیس سپاسگزاریم و آنرا پشتوانه‌ای عظیم برای فعالیت خود می‌پنداریم و به موجب سوگندی که یاد کردیم خود را ملتزم به رعایت آیین‌نامه جهت بهبود فضای کار و تلاش برای مجلس شورای اسلامی می‌دانیم.

گام بعدی ما شکل دادن به کمیسیونهاست که بتوانند هر چه سریعتر کار خود را آغاز کنند. از این طریق نمایندگان محترم بعنوان برگزیدگان ملت بکار تخصصی در کمیسیونها بپردازند. بهمین جهت تا هفته آینده که جلسه علنی خواهیم داشت این مسأله را در هیأت‌رئیس دنبال می‌کنیم. راهنماییهای رهبر فرزانه انقلاب مبنای تدوین راهبرد مجلس هشتم خواهد بود. تلاش ما این است که راهبرد مجلس را مدون نماییم. از دوستان نماینده و صاحب‌نظران هم استدعا می‌کنیم نظرات خود را به هیأت‌رئیس ارسال فرمایند.

موضوع دیگر آیین‌نامه مجلس است که بعنوان بسترساز تحرک مجلس از نظر شکلی می‌تواند هم به سرعت عمل مجلس کمک کند و هم از برخی نابسامانیها جلوگیری نماید. شما دوستان بعضی از اشکالات را در مورد آیین‌نامه در جلسه قبل شاهد بودید. با نظر

به محتوای ماده (۱۴۱) طرح اعلام وصولی از ناحیه جناب آقای قربانی موضوعیت ندارد. طرحی که رسیده باید به ماده (۱۳۰) استناد می‌شد، متشکرم.

رئیس - البته این تذکر وارد نیست، چون طرحهایی که از دوره قبل مانده با امضاء (۲۵) نفر می‌توانند در دستور بگذارند و ما به همین دلیل هم لیست طرحهایی که از دوره قبل مانده در اختیار نمایندگان قرار می‌دهیم که هر کدام را که مایل بودند با (۲۵) امضاء بیاپید در دستور قرار بگیرد. آقای ونایی بفرمایید.

حسن ونایی - بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر بنده ماده (۲۷) است. آقای دکتر لاریجانی! الان جلسه علنی است، اگر شعب قبل از جلسه برقرار شده بود باید نتیجه آراء منشی محترم اول ارائه می‌شد، چه موقع جلسه شعب برگزار شده که نتیجه بعد از اخذ آراء ارائه شد؟ خیلی متشکرم.

رئیس - شعبه آنرا به ما دیر رساند. چون دیروز بحثی بود در شعبه، برای حل یک مسأله‌ای که مجبور بودند جلسه فوق‌العاده‌ای بگذارند برای حل مسأله و دیر رساندند و گرنه چیز دیگری نبود.

منشی (حاجی‌بابایی) - همکاران عزیز عنایت کنند! یک نامه‌ای در جانامه‌ای شما از اداره قوانین گذاشته شده در رابطه با مشروح مذاکرات که چگونه به اطلاع شما برسد. بعد آنرا انتخاب بفرمایید و نامه‌اش را اگر بشود امروز در اختیار اداره قوانین قرار بدهید.

رئیس - آقایان روی صندوقهای خودشان استقرار پیدا کنند تا آراء کارپردازان را قرائت کنیم.

کل آراء مأخوذه مربوط به کارپردازان (۲۶۷) رأی، (۳) رأی سفید بوده، آقایان ناطق‌نوری (۱۹۹) رأی، آشوری‌تازیانی (۱۹۱) رأی، کوهکن (۱۴۸) رأی، تابش (۸۸) رأی، نوروزی (۳۳) رأی.

بنابراین آقایان: ناطق‌نوری، آشوری‌تازیانی و کوهکن بعنوان کارپردازان عضو هیأت‌رئیس شدند.

آقایان روی صندوقهای خودشان استقرار پیدا کنند که نتایج آراء منشی‌ها را هم قرائت کنیم.

نتایج آراء مربوط به منشی‌ها:

کل آراء مأخوذه (۲۶۷) رأی، (۳) رأی سفید بوده، آقایان: حسن غفوری فرد (۱۷۲) رأی، حمید حاجی‌بابایی (۱۵۹) رأی، سیدجاسم ساعدی (۱۵۴) رأی، جهانبخش محبی نیا (۱۳۶) رأی، موسی قربانی (۱۲۱) رأی، عوض حیدرپور شهرضایی (۶۲) رأی، سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی (۱۴۷) رأی، یونس موسوی سرچشمه (۶۰) رأی، محمدرضا خباز (۵۸) رأی، قدرت‌الله علیخانی (۵۶) رأی و مصطفی کواکبیان (۴۵) رأی. خانمها: فاطمه آجورلو (۳۹) رأی و نیره اخوان بیطرف (۲۱) رأی.

این اندوخته می‌توانید استفاده کنید و با پیشنهادات خودتان کار ما را در هیأت‌رئیس غنی نمایید. تلاش هیأت‌رئیس این است که وقت خود را در مسایل اساسی مجلس مصروف کند و مرتباً دوستان نماینده را در جریان فعالیتهای هیأت‌رئیس قرار خواهیم داد. طبعاً هر یک از این اموری که خدمت شما عرض کردم از مسیر خودش در مجلس طرح خواهد شد.

نکته دیگری که لازم است متذکر شوم در مورد شعب است. شعبی که گزارش اولیه مربوط به افرادی که باید به کمیسیونها بروند را هنوز ارائه نکردند امروز و فردا از ایشان خواهش می‌کنیم که جلسه داشته باشند و گزارش خود را بدهند تا پس از تعطیلات این هفته ما بتوانیم با رایزنی مجدد با شعب، ترکیب کمیسیونها را قطعی کنیم. توجه داشته باشید چون ما هنوز کمیسیونهای تخصصی مان شکل نگرفته، نمی‌توانیم در محتوای کار مجلس فعال باشیم. در این مورد لازم است عرض کنم که کمیسیونهای صنایع، انرژی، بودجه و امنیت ملی بدلیل اینکه تعداد درخواستها بیشتر از حد (۲۳) نفر است از خود دوستان تقاضا می‌کنیم که تغییراتی در این امر بدهند و بهر حال مطلع هستید که همه کمیسیونهای مجلس پراهمیت هستند. کمیسیون اجتماعی، کمیسیون اصل (۹۰) که استناد قانون اساسی دارد، کمیسیون فرهنگی از امور مهمه‌ای است که می‌تواند در صحنه کشور تغییرات عمده بوجود بیاورد. تقاضای ما این است که دوستان با توجه به اینکه حجم درخواستها برای آن چهار کمیسیون زیاد است یک تجدید نظری در آراء خودشان بکنند که رفت و برگشتها بین شعبه و هیأت‌رئیس کمتر شود و ما با سرعت بیشتری کمیسیونها را شکل بدهیم.

دوشنبه ان‌شاءالله شعب از ساعت (۸) صبح جلسات خود را خواهند داشت. در این ایام که ایام سوگواری است دوستان می‌توانند در مراسم خاص رحلت حضرت امام شرکت کنند، اما دوشنبه هفته آینده شعب از ساعت (۸) صبح جلسات خود را خواهد داشت که در این شعب در مورد ترکیب کمیسیونها نظر نهایی را بدهند.

۹ - تسلیت ریاست محترم مجلس بمناسبت سالگرد رحلت حضرت امام خمینی (قدس سره) و همچنین حادثه غم‌انگیز کارخانه کیمیاگستر سازند و گرامیداشت روز (۱۵) خرداد

رئیس - ضمناً سالگرد آن سفر کرده که صد قافله دل همزه اوست، یعنی امام راحل (قدس سره) را خدمت شما و ملت عظیم‌الشان عرض تسلیت داریم. یاد آن مرد الهی که همیشه در قلب همه مؤمنین جا دارد و جاودان است را گرامی می‌داریم و راه آن پیشوای بزرگ انقلاب که چراغ راهنمای همه دوستداران ایران عزیز است را گرامی می‌داریم.

نمایندگان، کمیسیون آیین‌نامه شکل گرفته است و از گذشته بر روی اصلاحات در آیین‌نامه تأملاتی صورت پذیرفته، تقاضای ما این است که نمایندگان محترم فعالانه در ارائه نظر جهت تغییر در آیین‌نامه شرکت کنند و نظرات خود را به کمیسیون مربوطه ارسال کنند. طرحی هم که جناب آقای قربانی اشاره و آنرا قرائت کردند به کمیسیون ارسال می‌شود، چاپ شده و در اختیار شما قرار خواهد گرفت و هر کدام از دوستان که مایلند می‌توانند در آن کمیسیون حضور یابند تا ان‌شاءالله شکل اداره جلسات روان و فعال شود.

از کمیسیون آیین‌نامه هم می‌خواهیم با سرعت، بررسی طرح اصلاحات آیین‌نامه را آغاز کند و در این مسیر نقطه‌نظرات نمایندگان راهگشای کار این کمیسیون خواهد بود و ان‌شاءالله کمیسیون نتیجه را به مجلس تقدیم می‌کند تا برای ادامه کار به نحو مقتضی در مجلس تصمیم‌گیری بشود.

مسأله دیگر تنقیح و پالایش قوانین است که در پیام مقام معظم رهبری نیز به آن اشارت شد، این موضوع در دستور کار هیأت‌رئیس قرار دارد. پیشنهادهای شما به ساماندهی کار کمک خواهد کرد. امیدواریم با تلاشهای دوستان هر چه سریعتر نتیجه را تقدیم کنیم.

موضوع بعدی که باز رهبر معزز بر آن تأکید فرمودند یافتن راهی برای حل اختلافات بین قوه مقننه و سایر قوا بود، با مینا قرار دادن وظایف هر قوه. هیأت‌رئیس جویندگی مکانیزمی برای حل اختلافات با حضور نمایندگانی از دو قوه هست. از آنجا که روش هیأت‌رئیس این است که از حضور پر نشاط نمایندگان در تصمیم‌گیری بهره جوید، از راهنماییهای شما در تدوین این مکانیزم استقبال می‌کنیم.

در این چند روز در موضوع نیازهای فوری کشور نظیر کمکهایی که باید جهت خشکسالی و سرمازدگی به تولیدکنندگان داده شود جلسات مشترکی را بین دولت و مجلس تشکیل دادیم تا به نتیجه مورد قبول جهت طرح در مجلس برسیم. ایجاد مکانیزم رایزنی تخصصی در مسایل مهمه کشور بین دو قوه دیگر ایده‌ای است که در هیأت‌رئیس به آن توجه شده و باز از دوستان عزیز طلب می‌کنیم که ما را از راهنماییهای خودشان محروم نکنند.

موضوع دیگر که برای مجلس و مردم پراهمیت است و مورد عنایت مقام معظم رهبری نیز بوده است و همچنین رئیس جمهور محترم نیز بر آن تأکید کرده‌اند، تقویت بُعد نظارتی مجلس است. تقویت این بُعد نیازمند روشهای نوین نظارتی است. در هیأت‌رئیس مجلس موضوع نظارت به نحو جدید در دست بررسی است و از طریق مجاری خود که کمیسیونها هستند ان‌شاءالله نتیجه آن تقدیم نمایندگان خواهد شد. شما دوستانی که در این مجلس حضور دارید غالباً از تجربیات متنوعی در سطح ملی و بین‌المللی برخوردارید. از این تجربیات و از

(۴۵ دقیقه)، محمدرضا فاخر (۳۹ دقیقه) و گیورک وارطان (۴۲ دقیقه).

۱۱- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس - جلسه بعدی ما هفته آینده خواهد بود که ما تاریخ دقیق آنرا از طریق رسانه‌ها اعلام می‌کنیم. علت اینکه امروز تاریخ آنرا نمی‌گوییم به این دلیل است که دستور جلسات را باید در این هفته فراهم کنیم. از حضورتان تشکر می‌کنیم، ختم جلسه را اعلام می‌کنیم.

(جلسه ساعت ۱۲/۲۰ پایان یافت)

رئیس مجلس شورای اسلامی

علی اردشیر لاریجانی

من یک نکته‌ای را هم عرض کنم، حادثه‌ای چندی پیش در کارخانه کیمیاگستر در قطب صنعتی شهید بابایی شازند رخ داد که متأسفانه تعداد قابل توجهی، حدود (۲۷) نفر از کارکنان زحمتکش این کارخانه جان باختند. ما این حادثه غم‌انگیز را به مردم شازند و خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم. (۱۵) خرداد که روز مهمی در تاریخ معاصر ایران هم هست را گرامی می‌داریم.

۱۰- اسامی غائبین و تأخیر کنندگان

غائبین جلسه امروز عبارتند از آقایان: محمدعلی حیاتی و محمدحسین حیدریان.
تأخیر کنندگان جلسه امروز عبارتند از آقایان: غلامرضا دهقان ناصرآبادی (۴۷ دقیقه)، عزت‌الله دهقان (دو ساعت و ۷ دقیقه)، حسینعلی شهرباری (یک ساعت و ۱۰ دقیقه)، محمد ضابطی‌طرقی